Cód. en perg.; de letra minúsc. visigótica; sigl. IX. Bib. Esc. S-I-16.

5 fol. CLXXVI v. Item de antixpo. et eius miraculis. «De antixpo. scire uolentibus primo dicemus quare sic uocatur...» des. «qua ante secula indicandum esse prefixit» inter opusc. subdititia S. Augustini, M.XL, 1131. 6 fol. CLXXVIII v. De die iudicii sermo sancti augustini. «Fratres karissimi quam tremendus est ille dies...» des. «De qua pena nos deus eripere dignetur. Qui in trinitate perfecta uiuit et regnat deus. Per.» etc. 8 fol. CLXXIX. Item sermo. «Pius et misericors dominus per prophetam nos ortatur ad compunctionem...» des. «sed habeas gloriam cum deo patre et domino nro. ihu. xpv. Qui uiuit et regnat deus. Per omnia etc.» S. Augustini sermo, M.XL, 1352. 1 fol. CCVIII v. [S. Augustini sermo 68 ad fratres in eremo]. «Fratres satis nos oportet timere tres causas...» des. «et lucebunt cum eo sicut sol in uitam eternam». M.XL, 1354. 2 fol. CCIX v. [Sermo] de fide. «Vis autem scire o homo innanis quoniam fides sine operibus occisa est...» des. «nolite gloriari et mendaces esse aduersus ueritatem. 3 fol. CCX. [Sermo] «Sermonem exortationis facere uobis fratres kmi. erubesco...» des. «sed qui superbi sunt excluduntur a regno celorum. 4 folio CCX v. Sermo. «Heu insipientes quare non intelligimus quia in conspectu dei...» des. «ita sit semper caro nostra subiecta anime nostre. 5 fol. CCX v. Sermo. Dicit quidam senex. «Sicut umbra corporum nostrorum ubique circumferimus...» des. «et aliorum non desiuit detrectare. XV. 2 fol. CCXXVI v. Alius sermo de anuntiatione [S. Augustini sermo 194]. «Adest nobis dilectissimi obtatus dies beate ac uenerabilis semper uirginis marie... des. «pretium perferre mundi ihm. xpum. nrnm.

Cód. en perg.; a dos cols.; princ. del sigl. XIV. Bib. Esc. T-I-12

VIII. (fol. 440). Epistola S. Augustini. Episc. Ep. CCXI. Argumentum. Admonitio de sequente Regula S. Aug. Monachis adoptata. Regula secunda Escorialensis. fol. 449 v. Regula secunda. «Ante omnia...»

Cód. en papel; sigl. xviii. Bib. Esc. Z-IV-18.

VIII. (fol. 143). Incipit liber soliloquiorum sci. Augustini episcopi. «Voluenti mihi multa ac varia... postea quicquid iam uisus ipse perceperit.» Explicit liber primus. fol. 156 v. Incipit liber secundus. «Satis intermissum est opus nostrum... (falto al fin; llega hasta las palabras:) «Itaque facilius adducor ut me temere aliquid conces...»

Cód. en perg.; de letra minúsc. visigót.; sigl. ix y xiii. Bib. Esc. S-III-32.

44 (fol. 79). Hier. ad Aug. «In ipso profectionis articulo... (I, 626). 45 fol. 79 v. Aug. ad Hier. «Quamnis existimen...» (M. XXII, 909; XXXIII, 245). 46 fol. 80 v. Aug. ad Praesid. «Sicut presem rogauim...» (M. XXII, 915; XXXIII, 350). 47 fol. 80 v. Aug. ad Hier. «Ex quo cepi ad te scribere...» (M. XXII, 832; XXXIII, 241). 48. fol. 81. Hier. ad Aug. «Crebras ad me epistolas...» I, 632. 49 fol. 81 v. Aug. ad Hier. «Habeo gratum quod...» (M. XXII, 647; XXXIII, 154).

Cód. en perg.; a dos cols.; sigl. xiii. Bib. Esc. a-I-1.

16. fol. 27 v. Augustini ad Hier. «Audiui pervenisse in manus tuas...» (I, 625; «Aug. epist. 67»). 18 fol. 28 v. Augustini ad Presidium. «Sicut presens rogauim...» (I, 730; Aug. epist. 74). 20 fol. 28 v. Aug. ad Hier. «Quamnis existimem malum pro malo reddas... (I, 723; Aug. epist. 73, vid el principio en I). 21 fol. 30. Aug. ad Hier. «Numquam eque quisquam...» (I, 298; Aug. epist. 28. 23 fol. 32. Aug. ad Hier. «Habeo gratiam...» (I, 402; Aug. epist. 40. 24 fol. 33. Aug. ad Hier. «Ex quo cepi...» (I, 629; Aug. epist. 71). 26 fol. 40. Aug. ad Hier. «Jam pridem... (I, 755; Aug. epist. 58) 28 fol. 47. Aug. ad Hier. de origine anime. «Deum nostrum...» (I, 991; Aug. epist. 166). 29 fol. 51 v. Aug. ad Hier. «Quam [lege: quod] ad te scripsi...» (I, 1008; Aug. epist. 167).

Cód. en perg.; a dos cols.; sigl. xii. Bib. Esc. a-II-10.

I. 1 (fol. 4). Dominica prima de aduentu dni. Sermo Sancti Leonis Pape. «Sanctam et desiderabilem et gloriosam ac singularem solemnitatem...» (Max. Taur? hom. app. p. 21. Aug. (?) sermo 116, V, 1975). 2. fol. 2. Dominica II de aduentu dni. Sermo Sancti Augustini epi. «Turtur amatrix heremi. Quando in desertis degit locis...» 3 fol. 4 v. Hic Sermo dicitur dominica tertia de adventu dni. Sermo Sancti Augustini. «Legimus sanctum moysen populo dei precepta dantem...» (Opp. V, 2196, sermo 245). 5 fol. 7 v. Sermo Sancti Augustini in nocte nativitatis Domini. «Salvator noster dilectissimi hodie natus est...» (S. Leonis sermo, opp. I, 42). 6 fol. 8 v. Item sermo Sancti Augustini de natiuitate Jhesu xpi. «Predicamus hodie natum de virgine Saluatorem... (S. Petri Chrysologi sermo «Spicilegium Liberianum, p. 193. 7 fol. 9. Item sermo Sancti Augustini de natiuitate Domini jhesu xpi. «Eterni numinis uirgineum partum et repleta uiscera... (Sermo 102, Mai, nova PP. Bib. I, 210) 8 fol. 10. Ut supra sermo Sancti Augustini

de natiuitate xpi. «Audite fratres karissimi. Si fas est legis misterium...» (S. Ambr. opp. app. p. 449). 9 fol. 10 v. Ut supra sermo Sancti Augustini de natiuitate ihesu christi dni. nri. «Audite fratres charissimi: audite et exultate iusti in domino...

III. (fol. 41). Incipit speculum peccatoris Beati Bernardi. «Quoniam in huius via uite fugientis sumus...» (S. Augustini «speculum peccatoris», VI, 983).

Cód. en papel; princ. del sigl. xvi. Bib. Esc. 3-XIII-15.

*De codicibus librorum Contra Academicos et De ordine.*

*Parisinus* n. 13369 (olim 220) signatus, membr., in quarto, saec. IX exaratus, oriundus ex monasterio Corbeiensi, sicut inscriptio f. 1<sup>r</sup> quam manus s. XV addidit, indicat: *Liber sancti Petri Corbeiensis*; inde translatus in bibliothecam s. Germani a Pratis in Bibliothecam Nationalem Parisinam venit. In interiore involucti parte manus XI fere saec. indicem opusculorum, quae hoc codice continentur, notavit: «In hoc volumine \* \* \* libri augustini \* \* \* | demicorum III de ordine II Ad | vincencium uictorem de natura | et origine animae I. II | Responsiones aduersus quaestiones | perfidie arrianorum | De quantitate anime lib. I | » quem indicem manus admodum recens in uerso folio iterauit. singulae paginae linearum 27 sunt; quaterniones in imis marginibus foliorum versorum litteris uncialibus A. B usque ad K notati sunt. . .

*Codex Harleianus* n. 3039 signatus, membr. fol. 110, 304 × 230 mm., saec. X. in. vel IX. ex., ut J. A. Herbert Londinensis iudicat, litteris Carolingicis minusculis scriptus; singulae paginae undetriceas lineas continent. Fuit olim bibliothecae monasterii Aristeinensis in diocesi Treuerica, quod ex nota in fronte fol. 2 scripta colligitur: *Liber sanctae Mariae in Arystein*. Praecedunt 1. *De Genesi contra Manicheos* a f. 1 ad 30, 2. *Contra epistulam fundamenti Manicheorum liber unus* a f. 30 ad 49; sequuntur inde a f. 49 ad f. 84 *Achademicorum libri tres* et a f. 84 ad 110 *De ordine libri duo* . . .

*Codex Monacensis* n. 14330 signatus, membr. 29 × 21 cm., olim bibliothecae monasterii ad s. Emmeranum Ratisbonensis, XI. saec. scriptus, ex viginti duobus quaternionibus et uno semiquaternione, 179 foliis, constat. numeris antiquis in versa foliorum parte notati sunt. in f. 1<sup>r</sup> summa librorum, qui codice continentur, scripta est: praemissa (f. 1<sup>r</sup> ad 2<sup>n</sup>) est *Retractatio librorum C. Acad.*, qui a f. 3<sup>r</sup> ad 37<sup>n</sup> sequuntur; liber III. explicit sine subscriptione; sequitur linea vacua relicta *Retractatio librorum De ordine*, qui inde a f. 38<sup>r</sup> ad 67<sup>r</sup> sequuntur. eos liber *De Magistro* excipit, post quem demum liber *De beata vita* a f. 37<sup>r</sup> ad 96<sup>v</sup> sequitur, sed, ut videtur, non ab eodem librario, qui libros *C. Acad.*, et *De ordine* scripterat, exaratus, cum non solum litterarum sed etiam compendia scripturae differant. scriptura librorum *C. Acad.* et *De ordine* diligens et accurata, libri autem *De beata vita* multo negligentior esse perhibetur. . .

*Codex Trecensis (Fonds de Montier-la-Celle)* n. 1085 signatus, membr., in quarto, s. XI. ab eodem, ut videtur, librario exaratus, qui inde a f. 31<sup>ra</sup> paulo pallidiore atramento usus est. a f. 5 ad 33<sup>ub</sup> libros *C. Acad.*, cum Retractatione et inde ad. f. 53<sup>ua</sup> libros *De ordine* singulis paginis bipertitis exhibet. praecedunt tria folia s. IX. scripta cum titulo litteris uncialibus rubris depicto... liber sollerter scriptus fuit olim monasterio s. Petri et Frodoberti, sicut inscriptio indicat...

*Codex Casinensis* n. 171, membr., in quarto, s. XI. scriptus, fol. 124, inde a f. 1 ad f. 45<sup>v</sup> libros *C. Acad.*, ad f. 58<sup>n</sup> librum *De beata vita*, a 59<sup>u</sup> ad 124 libros *De ordine* continet; inde a f. 58<sup>u</sup> ad 59<sup>r</sup> inserta sunt *Soliloquia* libri secundi *De ordine* finis desideratur, cum codex in uerba: quae iure et ha... (p. 184, 14) desinat...